حضرت ابن عمر رضی اللہ عنہما سے روایت ہے، حضور صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا
کہ توحیح پر فرمایا، تمہارا بڑا بھو یا فرمایا کہ تم پر بار ہو، دیکھو میرے بعد کا فرقہ ہو جانا کہ
باہم ایک دوسرے کی گردن مارنے لگو۔
(رواہ مسلم)

# تعمیر حیات

شعبہ تفسیر و ترقی دارالعلوم لکھنؤ
جلد نمبر ۱۱۱ | اکتوبر ۱۹۸۰ء | ۲۹ ذی قعدہ ۱۴۰۱ھ | شمارہ نمبر ۲۳۳

یکم نومبر سن ۱۹۸۰ء تا ۱۵ دسمبر

خبر تعاون اندرون ملک پنشن روپے
بیرون ملک ایک روپے
بیرون ملک بجری ڈاک ہلالہ مالک ۵ روپے
بیرون ملک ہوائی ڈاک
ایشیائی ممالک ۷ روپے
افریقی ممالک ۸ روپے
یورپ و امریکہ ۱۰ روپے

## مصالحات کی سعی ناکام